
 

 

PORTARIA Nº 0534, de 10 de abril de 2018 

 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO SUDOESTE DA BAHIA 

– UESB, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 

22 de dezembro de 2015, e as normas estatutárias e regimentais, considerando a justificativa 

apresentada pelaAssessoria de Intercâmbio Internacional - ASI,/PROEX constante no Processo 

n°. 980079, 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º – RETIFICAR o SUBITEM 10.1 do Edital nº 167/2017, publicado, 

no Diário Oficial do Estado (D.O.E) de 12/12/2017, que trata do Cronograma para a Chamada 

de Bolsas Parciais para o programa de Intercâmbio da UESB, por intermédio dos 

Acordos de Cooperação Internacional com Instituições Estrangeiras,que passa a vigorar 

conforme abaixo: 

 

“10.1 Cada atividade executada será homologada, cabendo ao candidato 

observar o cronograma abaixo: 

Período Atividades 

15/12/2017 a 
28/02/2018 Inscrições 

05/03/2018 Homologação das inscrições 

07/03/2018 Prazo para recurso 

08/03/2018 Homologação das inscrições 
após recurso 

09/03/2018 Resultado da 1ª fase 

16/03/2018 Prazo para recurso 

19/03/2018 Resultado da 1ª fase, após 
recurso 

01/04/2018 
Prazo de envio das Cartas de 

Motivação 

Até 20/04/2018 Realização das entrevistas 

24/04/2018 Resultado da 2ª fase 

26/04/2018 Prazo para recurso 

Até 30/04/2018 Resultado Final” 

 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 

permanecendo inalteradas as demais disposições do Edital nº 167/2017. 

 

 

 

PAULO ROBERTO PINTO SANTOS 

REITOR 
 


